ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-CN     Đắk Lắk, ngày         tháng       năm 2021

V/v đảm bảo trật tự an toàn

giao thông trong việc vận

chuyển thiết bị điện gió là

hàng siêu trường, siêu trọng

Kính gửi:

- Sở Giao thông vận tải;

- Sở Y tế;

- Công an tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 2190/CQLĐBIII-ATGT ngày 11/11/2021

của Cục Quản lý đường bộ III về việc đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong việc

vận chuyển thiết bị điện gió là hàng siêu trường, siêu trọng. Sau khi xem xét,

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

 Giao Sở Giao thông vận tải, Sở Y tế, Công an tỉnh, Ban  n toàn giao thông

tỉnh và các đ n vị, địa phư ng liên quan căn c  ch c năng, nhiệm vụ của đ n vị,

tình hình thực tế để chủ động tuyên truyền đến các Chủ đầu tư Dự án và các đ n vị

vận chuyển cam kết chấp hành, thực hiện nghiêm chỉ đạo của Bộ Y tế, chính quyền

địa phư ng về việc phòng, chống dịch bệnh COVID-19, đảm bảo không để lây

nhiễm trong quá trình vận hành, khai thác vận chuyển và lây nhiễm trong cộng

đồng; bảo đảm quá trình vận chuyển được tuyệt đối an toàn, không gây ùn tắc giao

thông; đồng thời cùng nhau phối hợp, chia sẻ, thống nhất các vấn đề trong công tác

vận chuyển thiết bị điện gió để dự án hoàn thành theo đúng tiến độ; đồng thời, chỉ

đạo các lực lượng ch c năng tăng cường công tác tuần tra, kiểm soát để xử lý

nghiêm các hành vi vi phạm của các phư ng tiện vận chuyển hàng siêu trường, siêu

trọng, các hành vi gây rối mất trật tự an toàn giao thông, gây cản trở giao thông theo

quy định bảo đảm quá trình vận chuyển an toàn, thông suốt. Trong quá trình thực

hiện, nếu có vướng mắc, báo cáo, đề xuất UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

 Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các đ n vị liên quan chịu trách

nhiệm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:   KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Cục QLĐB III;

- Chi cục QLĐB III.5;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Các P, TT: KGVX, CN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, CN (Hg.07b).

 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2021-11-29T20:01:03+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T13:26:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T13:26:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T13:26:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-11-30T13:26:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!